
 

        

Protokół nr XLII/XVI/21 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 18:09.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju Panią Alicję Piwowar, Radcę 

Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniewską, zaproszonych gości, 

pracowników UMiG obsługujących sesję oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecni: Radna Dorota Łakucewicz. 

Poddano pod głosowanie protokół nr XLI/XV/21 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

28 października 2021 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie - 14 głosów „za”. 

 

Ogłoszony porządek obrad:   

 1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-

2036; 

c) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/269/2021 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

28.10.2021 r. w sprawie polityki podatkowej; 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Lądek-Zdrój; 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

f) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe;  

g) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lądka-Zdroju. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 



 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Informacja o planie zimowego utrzymania dróg.  

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

6. Zamknięcie obrad.                                                                        

 

2. Wręczenie stypendiów przyznanych przez Radę Miejską dla uczniów.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek wraz z Burmistrzem 

Lądka-Zdroju Romanem Kaczmarczykiem wręczyli dyplom uczniowi Ksaweremu 

Chilickiemu, który otrzymał stypendium Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Wręczenie podziękowania za wieloletnią pracę zaproszonym gościom.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek wraz z Burmistrzem 

Lądka-Zdroju Romanem Kaczmarczykiem oraz Zastępcą Burmistrza Panią Alicją Piwowar 

wręczyli pamiątkowy dyplom i złożyli podziękowania Państwu Danucie i Zbigniewowi 

Walkowiakom za wieloletnią pracę.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Radny Leszek Pazdyk złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez 

wykreślenie w cz. II w bloku uchwał podpunktu g) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Mróz złożył wniosek formalny o zmianę 

porządku obrad poprzez dodanie w cz. II w bloku uchwał podpunktu g) rozpatrzenie projektu i 

podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/280/2021 z dnia 28.10.2021 r. w sprawie 

stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w zakresie wariantu modernizacji i przebudowy 

oczyszczalni ścieków. Wiceprzewodniczący odczytał treść projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinfor-

mował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

 

 



 

 

 

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 rok 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która omówiła pokrótce najważniejsze zmiany w budżecie po stronie wydatków oraz do-

chodów oraz autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisji ds. Gospodarczych. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał Radny Sławomir Walentynowicz, który poinformował 

która zmiana w budżecie budzi, według niego najwięcej wątpliwości. 

Rozpoczęła się dyskusja na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-

Zdrój na 2021 r. W dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Mróz, 

Radny Artur Dobrzyński, Radny Sławomir Walentynowicz. 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 11 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/281/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-

2036 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. Go-

spodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 11 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/282/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie zmiany uchwały nr XLI/269/2021 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

28.10.2021 r. w sprawie polityki podatkowej 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która przedstawiła główne założenia projektu.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  



 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/283/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

  

d) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i po-

rządku na terenie Gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Zastępcy Burmistrza Lądka-Zdroju Pani Alicji 

Piwowar. Zastępca Burmistrza w kilku słowach omówiła projekt uchwały. 

 

Głos w sprawie projektu uchwały zadał Radny Artur Dobrzyński, który zapytał czy propono-

wane zmiany zmniejszą koszty, jakie ponosi Gmina.  

Udzielono twierdzącej odpowiedzi. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za”- jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/284/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Główne założenia projektu uchwały przedstawiła Pani Alicja Piwowar Zastępca Burmistrza 

Lądka-Zdroju. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinfor-

mował, że Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/285/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju 

Panią Alicję Piwowar, która omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych. Pan Leszek Pazdyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  



 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/286/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) zmieniająca uchwałę nr XLI/280/2021 z dnia 28.10.2021 r. w sprawie stanowiska Rady 

Miejskiej Lądka-Zdroju w zakresie wariantu modernizacji i przebudowy oczyszczalni 

ścieków 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLII/287/2021, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami przesyłając materiały w formie 

elektronicznej na portal.  

 

Burmistrz Lądka-Zdroju zabrał głos i tytułem uzupełnienia sprawozdania przedstawił Radnym  

informacje dotyczące funkcjonowania Gminy, aktualnie realizowanych inwestycji oraz planów 

inwestycyjnych na przyszłość.  

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zapytała Pana Burmistrza o pismo mieszkańców 

w sprawie zorganizowania spotkania.  

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Pan Roman Kaczmarczyk odpowiedział, że zostało zaplanowane 

spotkanie on-line z mieszkańcami.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10 minut przerwy w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił prezentacje dotyczące planów 

pozyskania środków na poszczególne inwestycje oraz zasad dofinansowania projektów w 

ramach Polskiego Ładu.  

 

Głos zabrała  Radna Dorota Urbańczyk, która zapytała o remont dwóch odcinków dróg. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Pan Roman Kaczmarczyk odpowiedział, że wnioski w tej sprawie 

zostały przekazane do Rady Powiatu.  

 

Pytanie o remont dróg gminnych na terenach wiejskich zadał Radny Tomasz Stuła. 

Burmistrz Lądka-Zdroju Pan Roman Kaczmarczyk odpowiedział, że wszystko będzie zależało 

od możliwości finansowych Gminy. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 



 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek przedstawiła bieżące 

informacje z działalności Rady. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

4. Informacja o planie zimowego utrzymania dróg. 

 

Radni zapoznali się z Informacją o planie zimowego utrzymania dróg. Pytanie dotyczące tego 

tematu zadał Radny Łukasz Mróz, który poruszył kwestię odśnieżania na terenach wsi. 

 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Głos zabrał Radny Artur Dobrzyński. Radny zapytał o plany zorganizowania spotkania w 

Stroniu Śląskim w sprawie kolei.  

Burmistrz Roman Kaczmarczyk odpowiedział, że jest zaplanowane spotkanie w tej sprawie, 

ale na razie bez udziału Radnych.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

6. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 25-11-2021 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   25 listopada 2021 r. 

 


